
  

UCHWAŁA NR 707/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 4 września 2024 roku 

w sprawie udzielenia Panu Krzysztofowi Ołowni – Dyrektorowi Regionalnego Centrum 

Naukowo-Technologicznego w Podzamczu pełnomocnictwa do nieodpłatnego 

przekazania sieci kanalizacji sanitarnej na rzecz Gminy Chęciny.   

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j.Dz.U.2024.566) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Udziela się Panu Krzysztofowi Ołowni - Dyrektorowi Regionalnego Centrum Naukowo-

Technologicznego w Podzamczu pełnomocnictwa do nieodpłatnego przekazania całości sieci 

kanalizacji sanitarnej wybudowanej przez Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne  

w Podzamczu w ramach projektu nr WND-RPSW.02.04.00-26.002/10 pod nazwą „Tworzenie 

kompleksowych terenów inwestycyjnych w Podzamczu koło Chęcin” na rzecz Gminy Chęciny. 

§ 2 

Pełnomocnictwa udziela się na czas pełnienia przez Pana Krzysztofa Ołowni funkcji Dyrektora 

Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 707/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 4 września 2024 roku 

W dniu 16 lipca 2024 r. Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny zwrócił się z prośbą do Marszałka 

Województwa Świętokrzyskiego o przekazanie sieci kanalizacji sanitarnej PCV o średnicy 200 

mm w m. Starochęciny, w drodze gminnej dz. nr 396 obr. Starochęciny, na odcinku  

od dz. nr 417 do dz. nr 448/1.  

Z przekazanych przez Dyrektora RCNT informacji wynika, że: 

1. przedmiotowa sieć została wybudowana przez wojewódzką jednostkę budżetową 

Regionalne Centrum Naukowo - Technologiczne w Podzamczu w ramach projektu  

nr WND-RPSW.02.04.00-26.002/10 pod nazwą „Tworzenie kompleksowych terenów 

inwestycyjnych w Podzamczu koło Chęcin” z wykorzystaniem dofinansowania ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Działanie 2.4 „Tworzenie 

kompleksowych terenów inwestycyjnych” Oś Priorytetowa 2. „Wsparcie 

innowacyjności, budowa społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost potencjału 

inwestycyjnego regionu” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, z zachowaniem 5 letniego okresu trwałości 

projektu; 

2. Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny kierował do niego zapytania w sprawie przekazania 

przez RCNT odcinka sieci kanalizacji sanitarnej (w związku z chęcią przyłączenia się 

nowych odbiorców do sieci), jednakże mając na względzie kwestie dotyczące 

prawidłowej gospodarki finansowej, Dyrektor podległej jednostki budżetowej,  

w związku z upływem okresu trwałości projektu, wyraził wolę przekazania całości sieci 

kanalizacyjnej w zamian za rozważenie możliwości zwolnienia RCNT z opłat z tytułu: 

a) wprowadzania ścieków do urządzeń  kanalizacyjnych na okres 10 lat lub b) podatku 

od nieruchomości na okres 5 lat.  

Takie działanie, jak wskazuje Dyrektor Centrum, jest uzasadnione z punktu widzenia 

efektywności zarządzania finansami jednostki, biorąc pod uwagę przyszłe wydatki związane  

z utrzymaniem infrastruktury, w tym m.in. z tytułu napraw, usuwania awarii oraz bieżącej 

konserwacji. 

Uwzględniając powyższe okoliczności, w przypadku podjęcia decyzji o przekazaniu Gminie 

Chęciny sieci kanalizacyjnej, koniecznym jest dochowanie warunków formalnych, a więc 

przede wszystkim podjęcie przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie 



udzielenia Panu Krzysztofowi Ołowni - Dyrektorowi Regionalnego Centrum Naukowo-

Technologicznego w Podzamczu pełnomocnictwa do nieodpłatnego przekazania sieci 

kanalizacji sanitarnej, z uwagi na fakt, iż pełnomocnictwo takie przekracza zakres 

pełnomocnictwa udzielonego Dyrektorowi RCNT w dniu 22 lutego 2023 r. (Uchwała ZWŚ  

nr 6635/23), co wypełnia normę art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa.  

W związku z powyżej przytoczoną argumentacją zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 


	uchwała nr 707_24
	uzasadnienie uchwały nr 707_24

